
Pořadové 
číslo

Pracoviště 
řešitele

Poskytovatel dotace Spoluřešitelé Název projektu Číslo návrhu
Příkazce 
operace

Doba 
řešení 

projektu

1. UŽFG GAČR

Dvě mouchy 
jednou ranou: role 
Cyklin dependetní 
kinázi 12 v oocytu a 
ve vývoji embrya

24-10044S
Denisa 

Jansová
01/24-
12/26

2. UŽFG GAČR

Masarykova 
univerzita, 

Přírodovědecká 
fakulta

Kaspázy v 
imunitních a 
metabolických 
procesech: 
Zaměření na 3D 
modely 
osteoartritidy

24-10592K
Barbora 
Veselá

1/24-
12/26

3. UŽFG GAČR
Microbiome 
diversity of Amazon 
molly (Poecilia 
formosa )

24-11172S Jakub Mrázek
1/24-
12/26

4.
Masarykova 

univerzita
GAČR

UŽFG a Institute of 
Scientific 

Instruments of the 
AS CR, v.v.i.

24-10875S Omar Šerý
1/24-
12/26

5. UŽFG GAČR

Masarykova 
univerzita a 
Veterinární 

univerzita Brno

Nekanonické 
funkce FasL při 
tvorbě kosti a v její 
homeostáze 

24-12053S
Adéla 

Kratochvílová
1/24-
12/26

6. UŽFG GAČR

Regulace translace 
jde ruku v ruce s 
degenerací 
proteinů při 
přechodu z 
metafáze do 
anafáze

24-11532S Andrej Šušor
1/24-
12/26

7. UŽFG GAČR
Úloha ADAM 
enzymů v 
rohovkové patologii

24-10477S Taras Ardan
1/24-
12/26

8. UŽFG GAČR

Identifikace 
markerů správného 
průběhu březosti u 
skotu

24-10661S
Tereza 

Toralová
1/24-
12/26

9.
Ústav 

analytické 
chemie AV ČR

GAČR
UŽFG a 

Masarykova 
univerzita

Vliv kovových 
nanočástic na plicní 
tkáně a stanovení 
procesů zvyšujících 
jejich čištění

24-10051S
Marcela 

Buchtová
1/24-
12/26

10. UŽFG GAČR VUT a MU
Role of Cdk13 in 
morphogenesis

24-10290S
Marcela 

Buchtová
1/24-
12/26

11. UŽFG GAČR
Fakultní nemocnice 

Ostrava

Vliv deregulace 
genů na primární 
cilie a 
chromosomovou 
instabilitu u 
spinocelulárního 
karcinomu dutiny 
ústní (OSSC)

24-11650K Jan Štembírek
1/24-
12/26

12. UŽFG GAČR

Vliv huntingtin 
proteinu a proteinu 
L1 buněčné adhezní 
molekuly na 
synaptickou 
funkci/dysfunkci v 
Huntingtonově 
chorobě

24-12275S
K. Vodičková-

Kepková
1/24-
12/26

13. UŽFG GAČR
Universitätskliniku
m Jena, Institut für 
Humangenetik

Vliv 
chromozómových 
přestaveb na 
organizaci a funkci 
genomu: Afričtí 
anuální halančíci 
rodu 
Nothobranchius 
jako modelová 
skupina

24-12089K S. Sember
1/24-
12/26



14.
Anatomický 

ústav
GAČR UŽFG

Interdisciplinární 
výzkum 
středověkého 
moravského 
venkovského 
obyvatelstva na 
vzorku zaniklé vsi 
Trutmanice 24-12352S

R. Dziedzinská
1/24-
12/26

15. UŽFG GAČR L. Němcová

16. UŽFG GAČR UŽFG
PDLIM1 v 
Huntingtonově 
nemo 24-12313S

Petr Vodička
1/24-
12/26

17. UŽFG GAČR ÚŽFG

Klimatická 
adaptace s 
genomickou 
diverzitou z 
postglaciálního 
toku genů 24-10670S

Petr Kotlík
1/24-
12/26

18. UŽFG GAČR M. Macholán
1/24-
12/26

19.

Institute of 
Vertebrate 

Biology of the 
AS CR, v.v.i.

GAČR UŽFG

Geny speciace 
evropských 
poddruhů myši 
domácí: genomická 
inference z 
přírodních a 
laboratorních 
modelů

24-11726S K.Vošlajerová
1/24-
12/26

20. UŽFG GAČR

Řízení správného 
rozdělení 
chromozomů 
během časového 
vývoje

24-12530S M.Anger
1/24-
12/26

21. UŽFG GAČR

Průzkum 
pozoruhodného 
reprodukčního 
módu 
sladkovodních ryb: 
nový model 
hybridogenetickéh
o obratlovce

24-12690S J. Bohlen
1/24-
12/26

22. UŽFG GAČR

Vymírání jakožto 
katalyzátor 
radiačních událostí: 
Příklady z čeledi 
mřenkovitých

24-12709S
Bohlen-

Šlechtová
1/24-
12/26

23. UŽFG GAČR
UMG a Jihočeská 

univerzita v ČB

Interakce genomů v 
mezidruhových 
hybridních 
taxonech

24-12217S K. Janko
1/24-
12/26

24. UK - Př.F. GAČR
Nencki Institute of 

Experimental 
Biology

Netradiční myosin 
VI - nový hráč v 
chladové aklimaci? 
Zaměření na 
adrenergní 
signalizaci v srdci, 
kosterním svalstvu 
a hnědé tukové 
tkáni

24-10409K P. Vodička
1/24-
12/26

Biotechnický ústav 
AV ČR, v.v.i.

Leibniz-Institute of 
Freshwater Ecology 

and Inland 
Fisheries IGB

26. UŽFG GAČR
Počátek života: 
restartování 
buněčného cyklu

24-12653S M.Kubelka
1/24-
12/26

25. UŽFG GAČR

Porušení pravidel: 
modifikované 
způsoby sexuální 
reprodukce u 
obratlovců

24-12507K D. Didukh
1/24-
12/26


